[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 августа 2021 года
                                                                                                           № 718
г. Кемь
Об утверждении отчёта об исполнении

бюджета Кемского городского поселения
за второй квартал 2021 года
               В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Кемского городского поселения, утверждённым решением Совета Кемского городского поселения от 21 декабря 2016 года № 4-4/17,
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

               1.   Утвердить отчёт об исполнении бюджета Кемского городского поселения за второй квартал 2021 года по доходам в сумме 52 906 163,60 рублей, по расходам в сумме 55 396 990,74 рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 2 490 827,14 рублей.
               2. Утвердить показатели отчёта об исполнении бюджета Кемского городского поселения за второй квартал 2021 года согласно приложению.

               3.  Направить настоящее постановление в Совет Кемского городского поселения
и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                                  Д.А.Петров
Приложение

к постановлению администрации

Кемского муниципального района

                                                                                                 от 04.08.2021 № 718
Показатели отчёта об исполнении

бюджета Кемского городского поселения
за второй квартал 2021 года
(рублей)
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	256 113 055,00
	52 906 163,60

	в том числе:

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	53 910 100,00
	23 898 210,45

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	40 042 000,00
	17 751 918,48

	 Налог на доходы физических лиц
	40 042 000,00
	17 751 918,48

	 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 000 000,00
	1 448 459,24

	 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4 395 000,00
	1 336 993,22

	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	6 436 100,00
	3 196 100,49

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,00
	100 000,00

	 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	37 000,00
	64 739,02

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	202 202 955,00
	29 007 953,15

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	202 202 955,00
	29 007 953,15

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 570 000,00
	1 286 000,00

	 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	149 800 095,00
	24 303 893,15

	 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
	2 000,00
	0,00

	 Иные межбюджетные трансферты
	49 830 860,00
	3 418 060,00

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	259 375 625,00
	55 396 990,74

	в том числе:

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4 624 413,66
	2 365 086,00

	 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	517 400,00
	80 315,02

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 000,00
	0,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	1 122 500,00
	0,00

	Резервные фонды
	88 763,66
	0,00

	 Другие общегосударственные вопросы
	2 893 750,00
	2 284 770,98

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	200 000,00
	0,00

	Гражданская оборона
	200 000,00
	0,00

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	14 034 830,00
	6 269 545,95

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	13 844 130,00
	6 152 324,95

	 Другие вопросы в области национальной экономики
	190 700,00
	117 221,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	211 281 481,34
	33 084 573,21

	Жилищное хозяйство
	50 126 500,00
	25 093 646,09

	Коммунальное хозяйство
	111 508 466,34
	3 395 360,81

	Благоустройство
	49 045 515,00
	3 999 396,76

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	601 000,00
	596 169,55

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	29 102 000,00
	13 490 750,00

	 Культура
	29 102 000,00
	13 490 750,00

	 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	232 900,00
	107 548,18

	 Пенсионное обеспечение
	81 900,00
	40 548,18

	 Социальное обеспечение населения
	151 000,00
	67 000,00

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	100 000,00
	79 487,40

	 Физическая культура
	100 000,00
	79 487,40

	РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА (ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ)
	- 3 262 570,00
	- 2 490 827,14

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	3 262 570,00
	2 490 827,14

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования
	0,00
	0,00

	 изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	3 262 570,00
	2 490 827,14

	 Увеличение остатков средств бюджетов
	- 256 113 055,00
	-52 957 753,69

	 Уменьшение остатков средств бюджетов
	259 375 625,00
	55 448 580,83

	Справочно

	Численность муниципальных служащих  органов местного самоуправления
	0

	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих
	0,00

	Численность работников муниципальных учреждений
	36

	Фактические затраты на денежное содержание работников муниципальных учреждений
	8 104 625,79

[image: image2.png]

_1043650347.doc
[image: image1.png]